Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

от 10 декабря 2015 года

г. Ипатово

№ 4
	Жихарев Д.Н.

	- начальник отдела культуры и социального развития, заместитель председателя комиссии

	Диденко Е.Е.
	- заместитель начальника отдела социальной  помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

Присутствовали:

Члены комиссии

(список прилагается)

Повестка дня:

1. О ходе реализации Плана создания новых рабочих мест на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
(Евгения Александровна Бариленко, начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края).
2. Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2016 год.
(Елена Евгеньевна Диденко, секретарь районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам).
Регламент работы: в пределах 1часа.
1. СЛУШАЛИ: О ходе реализации Плана создания новых рабочих мест на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
Евгения Александровна Бариленко, начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

(текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1.1.Утвердить План создания новых рабочих мест на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края на период 2016 – 2021гг.
2.1.2.  Обеспечить ежеквартальный мониторинг выполнения Плана создания новых рабочих мест на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

2.2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований городского и сельских поселений в срок до 21 декабря 2015 года предоставить предложения по созданию новых рабочих мест на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края на период 2016 – 2021 гг.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2016 год.

Елена Евгеньевна Диденко, секретарь районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Утвердить План работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2016год.

2. Поручить секретарю комиссии довести до сведения ответственных исполнителей План работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2016 год.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
3. Секретарю комиссии:

3.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 11.12.2015г.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края протокол заседания в срок до 11.12.2015г.
Заместитель председателя

Д.Н. Жихарев

Секретарь

 Е.Е. Диденко
В дело №______